- 1 -

文件

赣普法办字〔2017〕22 号

省司法厅 省旅发委 省普法办关于组织开展

 “学法送票游江西”大型系列旅游普法
活动的通知

各设区市、省直管县（市）司法局、旅发委、普法办，省直机

关普法办，省委教育工委、省国资委普法办，各旅游景区管委

会：

为深入贯彻落实党的十九大精神及省委第十四次党代会

精神，全面推进法治江西建设和生态文明试验区建设，打造平

安景区建设新平台，探索依法治旅新途径，实现普法活动与旅

游发展的良性互动、法治江西建设与生态文明建设的有机结

江 西 省 司 法 厅
江 西 省 旅 游 发 展 委 员 会
江西省普法教育工作领导小组办公室

- 2 -

合，省委宣传部、省司法厅、省旅发委、省普法办决定联合举

办“学法送票游江西”大型系列旅游普法活动，首场活动主题

为“你学法我送票，请你畅游龙虎山”。现就活动有关事项通

知如下：

一、活动时间：

活动将在“七五”普法期间持续开展，按阶段实施。每个

阶段为期三个月，设置一个普法主题，集中推介一个或者一组

旅游资源。首场活动将于 12 月 4 日启动，截至 2018 年 3 月 4

日。此后将与全省各地景区合作开展活动。

二、活动组织

（一）活动形式。活动采取网上有奖答题的方式进行，题

库设若干个题组，每组十个题目，动态随机组题，十题全部答

对即可参与抽奖。每日抽出 50 位获奖者，并奖励龙虎山景区

门票一张（不含景区内观光车、竹筏及寻梦龙虎山演出等项目，

可自行选择消费，费用自理），网上答题次数不限，但每个身

份证号只有一次中奖机会。

（ 二 ） 参 加 方 法 。 参 赛 者 可 登 录 法 治 江 西 网

（ http://www.fazhijx.com ）、 江 西 省 司 法 厅 网 站

（http://www.jxsf.gov.cn/）、江西省旅游发展委员

会 网 站 （http://www.jxta.gov.cn/ ）、江西普法网

- 3 -

（ http://www.jxpf.com/ ） 、 法 治 鹰 潭 网

（http://yt.fazhijx.com )，或关注“法治江西”微信公

众号、新法制报微信公众号、“法治鹰潭网”微信公众号，进

入“学法送票游江西”活动专题页面参与答题。

三、活动范围

面向全国。

四、学习内容

党的十九大精神、习近平总书记依法治国论述、宪法、民

法总则、旅游法，江西省关于旅游和生态文明建设的地方条例。

五、工作要求

（一）高度重视，加强组织。各地、各部门要将此活动作

为学习贯彻落实十九大精神的一项重点工作来抓，切实加强活

动的组织领导，广泛发动本地、本部门干部职工积极参与，并

将组织参加情况上报省普法办。省普法办将设置若干组织奖。

（二）密切配合，强化落实。各地旅发委（旅游局）、旅

游景区管委会、旅游企业要结合自身实际需要，积极参与活动

承办，密切配合落实保障，利用活动平台加强文明法治、和谐

平安景区建设，利用活动平台加强旅游品牌推广。

（三）营造氛围，塑造品牌。活动承办方要紧扣活动主题，

整合各种传播资源, 充分利用报刊杂志、互联网、手机等媒体

- 4 -

手段，积极引导社会各界关注、支持和参与这项活动，努力提

升活动的参与度、覆盖面和社会影响力，努力营造全民尊法、

学法、守法、用法的良好氛围。要及时总结经验，努力打造一

个展现法治江西、平安江西、富裕美丽幸福江西的旅游普法活

动品牌。

联系人：省 普 法 办：曹  微  0791-87709072，

            省 旅 发 委：陈蓓虹  0791-86214998，

        法治江西网：毛小泉  13870941510。

  江西省司法厅     江西省旅游发展委员会

江西省普法教育工作领导小组办公室

2017 年 11 月 28 日

江西省普法教育工作领导小组办公室        2017 年 11 月 30 日印发